• Presión máxima de 100 PSI
•  Compresor de pistón sin
combustible
• UL Listed, presostato preajustado
•  Totalmente automático, transmisión
directa
•  Válvula de seguridad de presión
ASME

Tamaño de cable
recomendado
(gage)
Peso
unitario
(lbs)
FLA
Start
Up
25’
Run
50’
Run
100’
Run
250 OLR25033AC-HP 3.03 1/3
115 4.3 30 12 12 10
33
208-230 2.3 16 12 12 12
400 OLR40050ACAC-HP 4.85 1/2
115 9.4 66 12 10 6
45
208-230 4.9 34 12 12 12
500 OLR50075AC-HP+ 6.06+ 3/4
115 9.9 69 12 10 6
45
208-230 5.1 36 12 12 12
600 OLR600100AC-HP+ 7.28+ 1
115 11.3 79 12 10 6
45
208-230 5.7 40 12 12 12
915 OLR915150AC-HP+ 11.10+ 1 1/2
115 16.6 116 12 8 8
60
208-230 8.3 58 10 8 6
1100 OLR1100200AC-HP+ 13.34+ 2
208 11.3 79 10 8 6
70
230 9.6 79 12 12 10
* Capacidad del sistema basada en un tiempo de llenado de 30 minutos a una temperatura del sistema de 70° F.